cinquenta) de patacas por hora, necessita de prestar esclarecimento sobre o motivo de exceder o 

referido valor e junto se anexa os documentos relevantes (por exemplo: curriculum vitae detalhado, 

informações contextuais, entre outros) para análise e consideração, cujo limite máximo no valor de 

1 100,00 (mil e cem) de patacas por hora. O respectivo esclarecimento e documentos devem ser 

apresentados dentro do prazo fixado para a apresentação da candidatura e, decorrido o prazo sem que 

aqueles sejam efectuados, é atendível até ao valor de 550,00 (quinhentas e cinquenta) de patacas por